
 Prefeitura Municipal de Mulungu
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
001/2019 P.E do(a) Prefeitura Municipal de Mulungu, CNPJ 07.910.730/0001-79.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Mulungu 
    Edital: 001/2019 P.E
    Data de início do recebimento das propostas: 28 de 02 de 2019 às 09:00
    Data da Realização: 07 de 03 de 2019 às 09:00
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Sulamita da Silva de Abreu

   Ao(s)  07 dia(s) do mês  março do ano de  2019, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  Sulamita da Silva de 
Abreu  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Ana Keles Rodrigues da Silva e Francisco Lúcio de Oliveira , 
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES  PARA  ATENDER  AS  ATIVIDADES  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE  DO  MUNICIPIO  DE 
MULUNGUCE, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 07 de março de 2019 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL PASSEIO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, QUATRO PORTAS,  
CAPACIDADE MÍNIMA 04 PASSAGEIROS, MOTOR MÍNIMO 1.0, AR CONDIONADO, GASOLINA OU ÁLCOOL,  
TRANSMISSÃO MANUAL OU AUTOMÁTICA, CARGA MÍNIMA PORTA MALAS 250L, TAXAS,  
LICENCIAMENTO, MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTA DA CONTRATADA, MOTO
Situação - Revogado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
TF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 28/02/2019  16:44:20 3.684,00
JS3 SERVICOS E LOCAÇÕES EIRELI 01/03/2019  09:16:29 33.156,00
RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES - 
EIRELI - EPP

06/03/2019  16:43:13 3.315,60

SERV LOK SERVICOS E LOCACOES 
EIRELLI -ME

06/03/2019  20:02:33 3.684,00

ECLIPSE SERVICOS LOCACOES EIRELI 07/03/2019  08:26:57 3.650,00
Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
D G Comércio, Serviços e 
Locações Eirelli

06/03/2019 23:28:13 3.684,00 Licitante Inabilitado por 
não apresentar os 
documentos citados 
nos itens:6.5.11. 
Certidão Especifica 
Emitida pela Junta 
Comercial do Estado da 
Sede da 
Licitante...Item: 6.6.2. 
Certificado de Registro 
no DETRAN...Item: 
6.6.4 - Apresentar 



declaração explícita de 
disponibilidade de 
equipamentos e 
instalações e equipe 
técnica para a 
prestação dos 
serviços...

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  VEÍCULO TIPO VAN PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, AR CONDICIONADO, DIESEL,  
TRANSMISSÃO MANUAL OU AUTOMÁTICA, CAPACIDADE MÍNIMA 14 PASSAGEIROS, TAXAS,  
LICENCIAMENTO, MANTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR PARTE  
DA CONTRATANTE. QUILOMETRAGEM LIVRE.
Situação - Revogado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
TF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 28/02/2019  16:43:01 9.060,00
JS3 SERVICOS E LOCAÇÕES EIRELI 01/03/2019  09:18:24 81.540,00
RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES - 
EIRELI - EPP

06/03/2019  16:45:46 8.154,00

D G Comércio, Serviços e Locações 
Eirelli

06/03/2019  23:35:29 9.060,00

ECLIPSE SERVICOS LOCACOES EIRELI 07/03/2019  08:27:42 9.000,00
Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
SERV LOK SERVICOS E 
LOCACOES EIRELLI -ME

06/03/2019 20:03:45 9.060,00 Licitante Inabilitado por 
não enviar 
documentação 
conforme exigência do 
item 6 do edital.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 3  -  VEÍCULOS TIPO UTILITÁRIO OU MISTO, COM TRAÇÃO 4X4 EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE 
USO, QUATRO PORTAS, MOTOR MÍNIMO 1.6, GASOLINA OU DIESEL, TRANSMISSÃO MANUAL OU 
AUTOMÁTICA, CAPACIDADE PARA QUATRO PASSAGEIROS, TAXAS, LICENCIAMENTO, MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR PARTE DA C
Situação - Revogado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
TF CONSTRUÇÕES LTDA - EPP 28/02/2019  16:43:57 5.920,00
JS3 SERVICOS E LOCAÇÕES EIRELI 01/03/2019  09:19:55 53.280,00
RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES - 
EIRELI - EPP

06/03/2019  16:47:18 5.328,00



D G Comércio, Serviços e Locações 
Eirelli

06/03/2019  23:45:36 5.920,00

ECLIPSE SERVICOS LOCACOES EIRELI 07/03/2019  08:28:43 5.900,00
Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
SERV LOK SERVICOS E 
LOCACOES EIRELLI -ME

06/03/2019 20:05:09 5.920,00 Licitante Inabilitado por 
não enviar 
documentação 
conforme item 6 do 
edital

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Sulamita da Silva de Abreu

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Ana Keles Rodrigues da Silva e Francisco Lúcio de Oliveira




